PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 189/2025
Conselheiro Lafaiete, 05 de fevereiro de 2025.

A Excelentíssima Senhora Vereadora
Cina Costa

Assunto: Resposta ao requerimento 67/2025 — Protocolo 1392/2025

Prezada Senhora,

A Secretária Municipal de Obras e Meio Ambiente informa que estamos realizando um estudo

detalhado e abrangente sobre a usina de asfalto, com o objetivo de avaliar e melhorar sua eficiência.

Estamos comprometidos em garantir que a usina de asfalto opere de forma segura, eficiente

e responsável, e que atenda às necessidades de nosso município. O estudo em curso nos permitirá

identificar oportunidades de melhoria e implementar soluções eficazes.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada;

estima e consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 — 42 andar — Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete • MG

www.conselheirolafaiete.rng.gov.br